
 

RETURN BIDS TO: 
Parks Canada Agency 
National Contracting Services 
635 – 8 Avenue S.W., Suite 1300 
Calgary, AB   T2P 3M3 
Facsimile: (403) 292‐4475 
 
 

TENDER 
AMENDMENT 
 
 
Tender to: Parks Canada Agency 
We hereby offer to sell to Her 
Majesty the Queen in right of Canada, 
in accordance with the terms and 
conditions set out herein, referred or 
attached hereto, the goods, services 
and construction listed herein or on 
any attached sheets at the price(s) set 
out therefore. 
 
 
Comments 
The referenced document is hereby 
amended: unless otherwise indicated, 
all other terms and conditions of the 
contract remain the same. 
 
 
Issuing Office 
Parks Canada Agency 
National Contracting Services 
635 – 8 Avenue S.W., Suite 1300 
Calgary, AB   T2P 3M3 

  Title:
Canyon Church Camp Bridge Replacement – Waterton Lakes National Park 

Solicitation No.:
5P420‐14‐5080/A 

Date:
May 28, 2015 

GETS Reference No.:
PW‐15‐00684260 

Client Reference No.: 
n/a 

Solicitation Closes:

At: 
02:00 PM 

On:
June 03, 2015 

Time Zone:
Mountain Daylight Time (MDT) 

F.O.B.:

Plant:           Destination:           Other:  

Address Inquiries to:
Adam Krisch 

Telephone No.:
(403) 292‐4560 

Fax No.:
(403) 292‐4475 

Email Address: 
adam.krisch@pc.gc.ca  

Destination of Goods, Services, and/ or Construction: 
See Herein 

 

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print) 

 
 

Vendor/ Firm Name
 
 

Address
 
 

Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/ Firm
 
 

Title
 

 

Telephone No. Facsimile No. 
 
 

Signature Date 
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This amendment is raised to distribute information from the optional site visit held May 25, 2015.  
 
1. Question 
Are there any environmental concerns with the fish and turbidity? 
 
Answer: 
Yes, there are stringent environmental requirements set out in the Environmental Procedures specifications, some 
of which are based on the National Parks Act and the Environmental Assessment. 
 
2. Question 
Can you just dowel through the existing North abutment and reuse it? 
 
Answer: 
No, the original abutment was designed for a three span timber structure, and does not have sufficient capacity to 
support the single span 24.8 m steel girder concrete deck replacement superstructure. 
 
3. Question 
What is the weight of the girders? 
 
Answer: 
Refer to drawing sheet 201 – General Notes for dead loads of all elements. 
 
4. Question 
What is the rating of the lower Bailey bridge for South side access? 
 
Answer: 
Refer to Work Restrictions – Section 01 14 00 for listing. 
 
5. Question 
Can the contractor come up with their own design/build option or alternative design? 
 
Answer: 
There are no contractual provisions for a contractor alternative or a design/build procurement. 
 
6. Question 
What are the traffic signage requirements? 
 
Answer: 
The site is isolated from through vehicular traffic. The contractor will be responsible to ensure road closure signage 
at the road entrance off of Red Rock Parkway. Parks Canada will provide online area closure notification and trail 
closure signage in the vicinity of the project to manage pedestrian traffic. 
 
7. Question 
Does there need to be a site superintendent and a safety officer or can one person fill both roles? 
 
Answer: 
Yes, one person can fill both rolls providing the person is qualified and can manage both roles. 
 
8. Question 
What is the approval procedure for tree removal in the event that the contractor must remove trees? 
 
Answer: 
Refer to Clearing and Grubbing – Section 31 11 00 for clarification.  As discussed, Parks Canada will assess any tree 
removal for habitat impact; otherwise, will try to accommodate realizing the constraints of the site. 
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9. Question 
How is the contractor to appropriately secure the sediment/ safety fence below the North abutment?  
 
Answer: 
This is a contract requirement that each contractor will have to address independently. 
 
 

All other terms and conditions of the contract remain the same. 


